
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 23. decembrī     

Nr.627 

        (Protokols Nr. 29, 31.§) 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar akciju sabiedrību "Latvijas valsts meži" par 

velomaršruta "Vēstures atskaņas Grīvas mežos" uzturēšanu 

 

Starp Baltinavas novada domi un akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži” (turpmāk – AS 

“Latvijas valsts meži”) 2018.gada 14.augustā tika noslēgts Sadarbības līgums Nr.5-

8.2_00lj_260_18_211), saskaņā ar kuru puses vienojās sadarboties velomaršruta “Vēstures 

atskaņas Grīvas mežos” izveidi, uzturēšanu un nepieciešmības gadījumā arī atjaunošanu aptuvevi 

35 km garumā, kur koncentrējas Baltinavas novada dabas vērtības un apskates objekti LVM 

pārvaldīšanā esošajā teritorijā – Balvu novada Baltinavas pagastā (uz līguma slēgšanas brīdi  

Baltinavas novada Baltinavas pagastā), valsts zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 

38440080007 un 38440120053, kas ietilpst nekustamā īpašuma „Baltinavas masīvs”, kadastra Nr. 

38440080007, sastāvā. Īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības ministrijas 

personā, Baltinavas novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000539944. Sadarbības līgums tika 

noslēgts uz 7 (septiņiem) gadiem un bija spēkā līdz 2025.gada 13.augustam. Līguma ietvaros, 

piesaistot Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējumu, pašvaldība 

izveidoja infrastruktūru velo un lauku tūrisma attīstībai, uzstādīja velomaršruta ceļazīmes un 

apskates objektu norāžu zīmes. 

Balvu novada pašvaldībā saņemta AS “Latvijas valsts meži” 2025.gada 5.novembra vēstule 

par sadarbības līguma noslēgšanu. Vēstulei pievienots sadarbības līguma projekts. Līguma projekts 

paredz, ka darbība plānota AS “Latvijas valsts meži” pārvaldīšanā esošajā teritorijā Ziemeļlatgales 

reģiona Balvu novada Baltinavas mežierīcības iecirkņa 810.kvartālu apgabalā - Balvu novada 

Baltinavas pagastā, īpašumā “Baltinavas masīvs” (kadastra Nr. 38440080007), zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 38440110065, 38440110134, 38440120053 un 38440080007. Īpašums 

reģistrēts zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā, Baltinavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000539944 (turpmāk – Teritorija). Velomaršruts “Vēstures 

atskaņas Grīvas mežos” ir aptuveni 34 km garš, kur koncentrējas Balvu novada Baltinavas pagasta 

dabas vērtības un apskates objekti. Teritorijā atrodas īpaši aizsargājama teritorija - Dabas liegums 

"Motrines ezers”, Natura 2000. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sadarbības līguma noslēgšana ļaus Balvu novada pašvaldībai uzturēt un attīstīt Teritoriju ar 

tajā ietilpstošiem tūrisma un izziņas infrastruktūras elementiem un objektiem.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību. Savukārt likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu 

kultūras norisēm.  

Tūrisma likuma 8.pants nosaka pašvaldības kompetenci tūrisma jomā, kas paredz, ka 

pašvaldība saskaņā ar teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem nodrošina tūrisma objektu 

saglabāšanu, ilgtspējīgu attīstību un iespējas tos izmantot tūrisma vajadzībām un rūpējas par 

tūrisma objektu saglabāšanu un ilgtspējīgu izmantošanu. 

Balvu novada domes 2024.gada 23.maija saistošo noteikumu Nr.10/2024 “Balvu novada 

pašvaldības nolikums” 32.punkts paredz, ka līgumus par sadarbību ar citām publiskām personām, 

lai panāktu pašvaldības kompetencē ietilpstoša pārvaldes uzdevuma efektīvāku veikšanu, 

pašvaldības vārdā slēdz domes priekšsēdētājs. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 5.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo un piekto daļu 

un 61.pantu, Tūrisma likuma 8.pantu, kā arī ievērojot Balvu novada attīstības programmas 2022.-

2027.gadam Vidēja Termiņa 3.Prioritātes “Tūrisms”, 6.1. Rīcības  Virziena “Tūrisma 

infrastruktūra un konkurētspējīgs piedāvājums”, 6.1.3. Uzdevuma “ Atbalstīt jaunu tūrisma 

produktu un piedāvājumu attīstībai”, 6.1.3.3. Aktivitāti “Dabas daudzveidības iekļaušana tūrisma 

piedāvājumā, t.sk. sadarbības veicināšana ar īpaši aizsargājamo dabas teritoriju īpašniekiem”, 

Balvu novada domes Attīstības komitejas 2025.gada 17.decembra un Finanšu komitejas 2025.gada 

18.decembra atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Noslēgt sadarbības līgumu ar AS “Latvijas valsts meži” par velomaršruta "Vēstures 

atskaņas Grīvas mežos" uzturēšanu AS “Latvijas valsts meži” pārvaldīšanā esošajā 

teritorijā (pielikumā).  

2. Sadarbības līgumu slēgt uz 10 (desmit) gadiem.  

3. Balvu novada Centrālās pārvaldes Administratīvajai nodaļai sadarbībā ar Īpašumu 

pārvaldības nodaļu nodrošināt Sadarbības līguma noslēgšanu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Sadarbības līguma projekts uz 7 lapām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 

 

 

 

 


